
 

Conférence sur la qualité des soins chirurgicaux en Ontario - Liste de Présentateur 

nom de famille prénom organisation/hôpital titre de la session coordonnées 

Tepper Joshua Qualité des services de santé Ontario Programme d’amélioration de la qualité en Ontario Joshua.Tepper@hqontario.ca 

Jackson Tim Qualité des services de santé Ontario 
Améliorer la qualité des soins chirurgicaux en 
Ontario 

Timothy.Jackson@uhn.ca 

Ko Clifford 
Programme national d’amélioration de la 
qualité des soins chirurgicaux en Ontario 

Conférence cko@facs.org 

Bell Bob 
Minstère de la Santé et desk Soins de 
longue durée 

Allocution du sous-ministre bob.bell@ontario.ca. 

Schramm David L’Hôpital d’Ottawa 
Utiliser les données pour améliorer la qualité des 
soins chirurgicaux 

dschramm@toh.on.ca 

Nathens Avery 
Centre Sunnybrook des sciences de la 
santé 

Utiliser les données pour améliorer la qualité des 
soins chirurgicaux 

Avery.Nathens@sunnybrook.ca 

Szalay David Hamilton Health Sciences Centre 
Utiliser les données pour améliorer la qualité des 
soins chirurgicaux 

szalayd@hhsc.ca 

Lisi Michael 
Hôpital General et Marine de 
Collingwood 

Utiliser les données pour améliorer la qualité des 
soins chirurgicaux 

dr_michael_lisi@hotmail.com 

Davey Michelle 
Hôpital Memorial du district de 
Winchester 

Utiliser les données pour améliorer la qualité des 
soins chirurgicaux 

mdavey@wdmh.on.ca 

Kitts Jack L’Hôpital d’Ottawa 
Comprendre les facteurs clés qui sous-tendent 
l’amélioration de la qualité des soins chirurgicaux 
au niveau du système 

jbkitts@toh.on.ca 

Laflamme Claude 
Centre Sunnybrook des sciences de la 
santé 

Comprendre les facteurs clés qui sous-tendent 
l’amélioration de la qualité des soins chirurgicaux 
au niveau du système 

Claude.Laflamme@sunnybrook.ca 

Singh Ravinder Centre regional de santé de North Bay 
Stratégies d’amélioration de la qualité des resultats 
chirurgicaux 

Ravinder.Singh@nbrhc.on.ca 

McLeod Robin Hôpital Mount Sinai 
Mise en oeuvre d’un programme amélioré de 
récupération après la chirurgie 

robin.mcleod@cancercare.on.ca  

Saby Chris Hôpital Toronto East General 
Mise en oeuvre d’un programme amélioré de 
récupération après la chirurgie 

csaby@tegh.on.ca 

McCluskey Stuart Réseau universitaire de santé 
Mise en oeuvre d’un programme amélioré de 
récupération après la chirurgie 

Stuart.McCluskey@uhn.ca 

Woodbeck Erin 
Centre régional des sciences de la santé 
de Thunder Bay  

Mise en oeuvre d’un programme amélioré de 
récupération après la chirurgie 

woodbece@tbh.net 

Forbes Shawn Hamilton Health Sciences Centre 
Mise en oeuvre d’un programme amélioré de 
récupération après la chirurgie 

sforbes@mcmaster.ca 

Fairclough Lee Qualité des services de santé Ontario 
Étapes suivantes de l’initiative de la qualité des 
soins chirurgicaux en Ontario 

Lee.Fairclough@hqontario.ca 

Réseau Ontarien d’amélioration de la Chirurgicale NSQIP@hqontario.ca 
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